
1 

 

 
Divisione Risorse e Servizi 

Area Gestione Servizi Studenti, Diritto 

allo Studio e Post Lauream 

Settore Formazione Post Lauream 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.10 "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'Art. 22 "Assegni di 

Ricerca"; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il "Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca" 

emanato con D.R. n.580 del 04.07.18; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e 

Alimenti riunitosi il giorno 9 Novembre 2022, ha deliberato l’attivazione di un Assegno 

di ricerca dal titolo: “Selezione caratterizzazione e scale up industriale di nuove 

colture microbiche”, di cui sono Responsabili Scientifici il prof. Massimo Iorizzo ed 

il prof. Patrizio Tremonte, della durata di 24 mesi, per l’importo annuo di € 19.367,00 

al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione (compresi gli oneri previdenziali a 

carico del beneficiario), importo annuo complessivo annuo pari ad € 23.890,04, 

finanziato, per il 50% (pari ad € 23.890,04) sui fondi del Progetto di Ricerca 

Dipartimentale dal titolo: “SCOPRO - Sviluppo di Colture Protettive a Garanzia della 

Qualità e della Sicurezza Alimentare” - C.U.P.: H34I19001230005 - Vincolo N. 

768/2022, di cui sono Responsabili Scientifici la prof.ssa Elena Sorrentino, la prof.ssa 

Mariantonietta Succi ed il prof. Patrizio Tremonte e per l’ulteriore 50% (pari ad € 

23.890,04) sul Fondo per la Promozione della Ricerca Anno 2020 - 

CA.04.040.04.02.01 - Codice Progetto: “PROGET_20202023300114 

FONDO_RICERCA_ATENEO_2020” - Vincolo N. 769/2022, a valere sull’apposita 

quota destinata al cofinanziamento di borse ed assegni di ricerca per un totale 

complessivo di € 47.780,08; 

VISTO                        il parere favorevole del Senato Accademico all’attivazione del suddetto Assegno di  

                                    Ricerca nella seduta del 20 Novembre 2022; 





2 

 

ACCERTATA             la copertura finanziaria sulla disponibilità dei fondi innanzi richiamati; 

 VISTA                         la nota prot. n. 2793 del 24/01/2023 dei docenti responsabili scientifici di detto  

                                    assegno di ricerca ovvero i proff. Patrizio Tremonte, Massimo Iorizzo con la quale si  

                                    chiede una rettifica dei requisiti di accesso al concorso; 

RITENUTO                 di dover annullare il precedente decreto di emanazione del bando, il DR n.68 

                                    del 20 Gennaio 2023, in quanto manca di alcune precisazioni relative ai requisiti  

                                    indicati all’art.2; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

E’ annullato il DR n. 68 del 20 Gennaio 2023, in quanto manca di alcune precisazioni relative ai requisiti 

indicati all’art.2. 

 

 

 

 

 

                                                                                  Il RETTORE 
                                 prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 


		2023-01-27T11:38:31+0100
	IT
	Luca Brunese


		2023-01-27T14:20:51+0100
	IT
	Rita Tempesta




